CRP/TO
CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA 23 REGIAQ
CNPJ: 19.331.976/0001-75

Periodo: 01/03/2021 a 31/03/2021
Balangco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS PRI'IE“VIICS’I’;?_ ATB';E‘I’;:AD‘: RE:EICZ';I;QS SALDO
RECEITA CORRENTE 1.005.329,69 1.005.329,69 112.778,24 -892.551,45
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 850.031,14 850.031,14 101.315,29 -748.715,85
ANUIDADES PESSOAS FISICAS 801.445,32 801.445,32 99.332,28 -702.113,04
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO 655.407,00 655.407,00 74.187,85 -581.219,15
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR 146.038,32 146.038,32 25.144,43 -120.893,89
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS 37.801,82 37.801,82 1.983,01 -35.818,81
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO 34.068,00 34.068,00 1.695,03 -32.372,97
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO ANTERIOR 3.733,82 3.733,82 287,98 -3.445,84
FUNDO DE SECGES 10.784,00 10.784,00 0,00 -10.784,00
RECEITA PATRIMONIAL 3.870,69 3.870,69 102,62 -3.768,07
REMUNERACAO DE DEP. BANC. E APLICACOES FINANCEIRAS 3.870,69 3.870,69 102,62 -3.768,07
RECEITA DE SERVICOS 27.820,00 27.820,00 3.931,90 -23.888,10
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 25.350,00 25.350,00 3.606,90 -21.743,10
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CARTEIRAS 2.470,00 2.470,00 325,00 -2.145,00
TRANSFERENCIAS CORRENTES 76.781,13 76.781,13 0,00 -76.781,13
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 46.826,73 46.826,73 7.428,43 -39.398,30
DIVIDA ATIVA 13.751,07 13.751,07 2.720,35 -11.030,72
JUROS DE MORA 27.232,48 27.232,48 4.071,97 -23.160,51
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADE 23.634,29 23.634,29 3.272,49 -20.361,80
JUROS DE MORA SOBRE DIVIDA ATIVA 3.598,19 3.598,19 799,48 -2.798,71
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CRP/TO

Periodo: 01/03/2021 a 31/03/2021

RECEITAS ORCAMENTARIAS

MULTAS
MULTAS SOBRE ANUIDADES
MULTAS SOBRE DiVIDA ATIVA
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES
SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT
TOTAL

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO
INICIAL

DOTAGCAO
ATUALIZADA

PREVISAO
INICIAL

5.843,18
4.993,67
849,51

0,00
1.005.329,69
0,00
1.005.329,69

DESPESAS
EMPENHADAS

PREVISAO

ATUALIZADA

5.843,18
4.993,67
849,51

0,00
1.005.329,69
0,00
1.005.329,69
DESPESAS

CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
REMUNERACAO PESSOAL
ENCARGOS PATRONAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
BENEFICIOS A PESSOAL
BENEFICIOS ASSISTENCIAIS
USO DE BENS E SERVICOS
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURIDICAS
TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
DEMAIS DESPESAS CORRENTES
SERVICOS BANCARIOS
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES
INVERSOES FINANCEIRAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES

987.328,36
400.578,89
305.214,56
95.364,33
586.749,47
71.380,00
30.552,00
90.500,41
113.260,00
252.841,06
16.216,00
12.000,00
18.001,33
8.151,33
8.151,33
9.850,00
9.850,00

987.328,36
400.578,89
305.214,56
95.364,33
586.749,47
71.380,00
29.472,00
83.039,27
129.201,14
245.841,06
15.816,00
12.000,00
18.001,33
8.151,33
8.151,33
9.850,00
9.850,00

:} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

38.186,07
618,30
618,30

0,00
37.567,77
0,00
1.308,00
2.046,30
23.679,59
9.363,95
1.169,93
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

LIQUIDADAS
80.992,16

28.821,49
21.834,47
6.987,02
52.170,67
5.130,10
1.308,00
5.215,80
6.462,24
31.372,24
1.169,93
1.512,36
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

REALIZADAS SALDO
636,11 -5.207,07
587,49 -4.406,18
48,62 -800,89

0,00 0,00
112.778,24 -892.551,45
0,00 0,00
112.778,24 -892.551,45
DESPESAS
PAGAS
80.992,16 949.142,29
28.821,49 399.960,59
21.834,47 304.596,26
6.987,02 95.364,33
52.170,67 549.181,70
5.130,10 71.380,00
1.308,00 28.164,00
5.215,80 80.992,97
6.462,24 105.521,55
31.372,24 236.477,11
1.169,93 14.646,07
1.512,36 12.000,00
0,00 18.001,33
0,00 8.151,33
0,00 8.151,33
0,00 9.850,00
0,00 9.850,00
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CRP/TO Periodo: 01/03/2021 a 31/03/2021

DESPESAS ORCAMENTARIAS PINICIAL _ ATUALIZADA _EMPENHADAS _ LIQUIDADAS . BAGAS
SUB-TOTAL DAS DESPESAS 1.005.329,69 1.005.329,69 38.186,07 80.992,16 80.992,16 967.143,62
SUPERAVIT 0,00 0,00 74.592,17 0,00 0,00 74.592,17
TOTAL 1.005.329,69 1.005.329,69 112.778,24 80.992,16 80.992,16 892.551,45

Palmas-TO, 31 de margo de 2021

VALDEIS RIBEIRO DA SILVA TASSIO DE OLIVEIRA SOARES PEDRO PAULO VALADAO COELHO
CONTADOR PRESIDENTE TESOUREIRO
TO-004734/0-7 2910697 SSP/PI 4.283.518 DGPC-GO
015.794.141-84 035.308.163-96 000.082.341-40
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